
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.11.2019 г. г. Андреаполь № 203

Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в ДОУ 
Андреапольского района на 2020 год

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона РФ № 273-ФЗ от 
29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Тверской области № 17-пп от 26.01.2016 
года «Об установлении максимального размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, расположенных на территории Тверской области», 
администрация Андреапольского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, расположенных в 
городе Андреаполе, на 2020 год в следующем размере:

1 700 рублей 
1 700 рублей 
1 700 рублей 
1 700 рублей 
1 700 рублей

МБ ДОУ -  д/с № 1 «Колокольчик»
МБ ДОУ -  д/с № 2 «Рябинка»
МБ ДОУ - д/с № 3 «Солнышко»
МАДОУ -  д/с № 4 «Лесовичок»
МАДОУ -  д/с № 5 «Теремок»

Режим работы ДОУ -  12 часов.
1.1. Утвердить размер родительской платы, за присмотр и уход за 

детьми в муниципальной образовательной организации, реализующей 
образовательную программу дошкольного образования, расположенной на 
территории Андреапольского района (в сельской местности), на 2020 год в 
следующем размере:

МБДОУ-д/с «Ёлочка» п. Бологово 1 500 рублей.
Режим работы ДОУ -  10,5 часов.



2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулёзной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, родительская плата не взимается.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования администрации Андреапольского района 
Соколова Александра Николаевича.

Глава Андреапольского 
района Н.Н. Баранник


